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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2018

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të

publikohet në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK

Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13

Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Kerkese per propozim(prokurim publik me mjete

elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): “Riparim çatia e godinës së

Bashkisë Shkodër “.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-82123-08-06-2018

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 3,285,021 (Tremilion e dyqind e tetedhjete e

pesemije e njezet e nje) leke pa tvsh

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2018

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 2 944 053 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 17.08.2018, ora 12.00.vendi:Njesia e Prokurimeve

Publike, Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues: B.M-Konstruksion”sh.p.k.Adresa: Rruga Filip
Parruca,Zona Industriale-Shkoder NUIS J 66703048 R

KRYETAR

Voltana Ademi
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 28 / 08 / 2018

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax

+35522400150.

Për:B.M-Konstruksion”sh.p.k.Adresa: Rruga Filip Parruca,Zona Industriale-Shkoder NUIS
J 66703048 R.

-Proçedura e prokurimit: Kerkese per Propozim .

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Riparim çatia e godinës së Bashkisë Shkodër“.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-82123-08-06-2018

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):” 3,285,021 (Tremilion e dyqind e tetedhjete

e pesemije e njezet e nje) leke pa tvsh”.

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të sherbimit: 30(tridhjete)dite kalendarike

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 13.08.2018 nr.32.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 17.08.2018, ora 12.00

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të

ofruara:

1.Operatori ekonomik“Karl Gega Konstruksion” sh.p.k. perfaqesuar nga administratori

Hartjan Sallaku me NUIS J 66703076 W

Vlera 2 581 425 leke pa tvsh (Dymilion e peseqind e tetedhjete e njemije e katerqind e

njezet e pese leke)

2.Operatori ekonomik“B.M-Konstruksion” sh.p.k. perfaqesuar nga administratori Mark

Gjeka me NUIS J 66703048 R

Vlera 2 944 053 leke pa tvsh (Dymilion e nenteqind e dyzet e katermije e pesedhjete e tre

leke)
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Ka ofertues te skualifikuar.

1-U skualifikua operatori ekonomik“Karl Gega Konstruksion” sh.p.k per keto arsye:

1.Sipas Rregullores “Mbi Kriteret Dhe Proçedurat Administrative Për Marrjen E Liçensave

Të Ushtrimit Të Profesionit Të Restauratorit”, gërma ”E” e nenit 6, citoj: “CZ. Zbatim për

punimet e restaurimit në monumentet e arkitekturës për shoqëri ndërtimi. 1. Shoqëria e

ndërtimit fiton liçensë profesionale në fushën e zbatimit të punimeve në restaurimit

mbështetur në Liçensën Profesionale të Drejtuesit Teknik, restaurator i monumenteve të

trashëgimisë së arkitekturës.” Siç rezulton në licensën e shoqërisë me nr. NZ. 0485/22 janë

drejtues teknike: Vangjel Cekrezi, Gezim Troshani, Meliha Mustafa, Sander Pohja, Valbona

Turkeshi dhe Arbana Kola, ndërsa Ark. Prifti nuk rezulton të jetë. Nga ana tjetër, kontrata e

punës me Zj. Prifti eshte me detyren e Arkitektes, Restauratores dhe jo të Drejtueses

Teknike ashtu siç e kërkon edhe Rregullorja "Mbi kriteret dhe procedurat administrative

per marrjen e licensave te ushtrimit te profesionit te restauratorit“.

2. Puna e ngjashme sipas kontrates se sipermarrjes me dt. 13.10.2016 me Spitalin Rajonal

Shkoder me objekt: "Rikonstruksion I ambjenteve ku do te instalohet aparatura e

angjografise" me vlere 5,937,273 leke pa tvsh nuk mund të konsiderohet shërbim i

ngjashëm për vetë karakteristikat e kontratës që prokurohet që është kontratë restaurimi

çatie dhe jo rikonstruksion i ambjenteve të brendshme pasi asnjë zë i kësaj kontrate të

paraqitur nuk parashikohet në kontratën që po prokurojmë e cila është një kontratë e

veçantë.

3. Vinç kulle me kontrate shitje, mungon fatura e shitjes së tij. Nga ana tjeter, fatura eshte

me pale blerese Nd. Ndertimi "Bosova" dhe nuk ka ndonje akt qe ky vinc ka kaluar ne

pronesi te K.Gega.

4. Akti i shitjes për “Skeleri” është realizuar para avokatit, që është në kundërshtim me

normat e ligjit me nr. 7829, date 1.6.1994 "Per noterine", i ndryshuar.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “B.M-Konstruksion” sh.p.k.

perfaqesuar nga administratori Mark Gjeka me NUIS J 66703048 R.Adresa: Rruga Filip

Parruca,Zona Industriale-Shkoder, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 2

944 053 leke pa tvsh (Dymilion e nenteqind e dyzet e katermije e pesedhjete e tre leke)

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia

Shkodër, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese)

diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe

dokumentacionin e hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te

inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
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konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të

Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 20.08.2018.

Ankesa:Nuk ka patur

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

VOLTANA ADEMI
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